
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 891

Про внесення змін до обласної Програми з реалізації
молодіжної політики на 2022–2025 роки

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про
основні засади молодіжної політики», Указом Президента України від 12 березня
2021 року № 94/2021 «Про Національну молодіжну стратегію до 2030 року»,
постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 579 «Про
затвердження Державної цільової соціальної програми «Молодь України» на
2021 ‒ 2025 роки та внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» (зі
змінами) та з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері соціального
становлення та розвитку молоді,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до обласної Програми з реалізації молодіжної політики
на 2022–2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання чотирнадцятої
позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від
26 липня 2022 року № 422 (зі змінами), що додаються на 5 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління молоді та
спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його
виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: молодіжної політики, спорту
та туризму; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 891

Зміни до обласної Програми з реалізації молодіжної політики
на 2022–2025 роки

1. Розділ І. Паспорт програми Обласна Програма з реалізації молодіжної
політики на 2022–2025 роки викласти у такій редакції:

1 Ініціатор розроблення
Програми

Управління молоді та спорту
облдержадміністрації

2 Розробник Програми Управління молоді та спорту
облдержадміністрації

3 Співрозробники Програми Комунальна установа «Обласний
молодіжний центр» Полтавської
обласної ради

4 Відповідальний виконавець
Програми

Управління молоді та спорту
облдержадміністрації

5 Дата, номер і назва
розпорядчого документа
про підготовку Програми

Стратегія розвитку Полтавської області
на 2021–2027 роки, затверджена
рішенням пленарного засідання 5 сесії
Полтавської обласної ради VIIІ
скликання № 188 від 06.07.2021 року (зі
змінами), Закон України «Про основні
засади молодіжної політики», Указ
Президента України від 12 березня 2021
року № 94/2021 «Про Національну
молодіжну стратегію до 2030 року»,
постанова Кабінету Міністрів України
від 02 червня 2021 року № 579 «Про
затвердження Державної цільової
соціальної програми «Молодь України»
на 2021 ‒ 2025 роки та внесення змін до
деяких актів Кабінету Міністрів
України», розпорядження Кабінету
Міністрів України від 23 грудня 2020 р.
№ 1669-р «Про схвалення Концепції
Державної цільової соціальної програми
«Молодь України» на 2021-2025 роки»



2

6 Номер і назва операційної
цілі Стратегії регіонального
розвитку Полтавської
області, якій відповідає
Програма

п 1.1. Здорове населення області з
максимальною тривалістю активного
періоду життя
п. 1.3. Сучасний освітній простір як
базис для задоволення потреб
суспільства та економіки, підвищення
правової
культури населення

7 Термін реалізації Програми
(для довгострокових
програм – у розрізі етапів)

І етап  2022–2023
ІІ етап 2024–2025

8 Очікуваний обсяг
фінансування Програми,
усього тис. грн

25003,7

9 Джерела фінансування в
тис. грн:
1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3)районні бюджети та
бюджети місцевого
самоврядування;
4) інші джерела, не
заборонені законодавством

25003,7
в межах обсягів коштів
передбачених рішенням сесій
місцевих рад

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації                             Аліна КОВАЛІНСЬКА



3

2. У Розділі IV. Напрями діяльності і заходи Програми Обласна Програма з реалізації молодіжної політики
на 2022–2025 роки:

2.1. Пункт 1.4. Напряму «Забезпечення діяльності механізмів участі молоді в суспільному житті, у тому числі
області та громад», викласти у такій редакції:

Назва
напрямку
діяльності

Назва конкретного
заходу

Строки
виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансування

Орієнтовний
обсяг
фінансування,
тис.грн.

У тому числі за роками

2022 2023 2024 2025

1.4. Підтримка та
стимулювання
молоді та
представників
громадськості

1.4.1. Проведення
обласного
конкурсу у сфері
молодіжної
політики
«Молодіжний
лідер
Полтавщини»

2022-
2025

Управління молоді та
спорту Полтавської
облдержадміністрації,
КУ «Обласний
молодіжний центр»
Полтавської обласної
ради

Обласний
бюджет

605,0 110,0 110,0 110,0 275,0

1.4.2. Виплати
разових грошових
винагород
переможцям
обласного
конкурсу у сфері
молодіжної
політики
«Молодіжний
лідер
Полтавщини»

2.2. Позицію «Усього за напрямом 1» викласти у такій редакції:

Усього за напрямом 1 1230,8 276,4 243,8 269,8 440,8



4

2.3. Підрозділ 5. «Розвиток молодіжної інфраструктури та механізмів її ефективного використання» викласти у
такій редакції:

Назва напрямку
діяльності

Назва конкретного
заходу

Строки
виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансування

Орієнтовний
обсяг
фінансування,
тис.грн.

У тому числі за роками

2022 2023 2024 2025

5.1. Функціонування
обласного
молодіжного
центру

5.1.1.
Забезпечення
діяльності КУ
«Обласний
молодіжний
центр»
Полтавської
обласної ради у
тому числі в
частині реалізації
ним молодіжних
проєктів і заходів,
перш за все тих,
що спрямовані на
розвиток
молодіжної
інфраструктури
області

2022-
2025

Управління молоді та
спорту Полтавської
облдержадміністрації

Обласний
бюджет

15552,7 2432,4 2535,5 5253,0 5331,8 Сприяння
створенню
щороку не
менше 2
молодіжних
центрів у
громадах
області.
Проведення
КУ
«Обласний
молодіжний
центр»
Полтавської
обласної
ради не
менше 5
молодіжних
заходів
щороку.
Підвищення
кваліфікації
фахівців
молодіжних
центрів

2.4. Позицію «Усього за напрямом 5» пункту 5. «Розвиток молодіжної інфраструктури та механізмів її
ефективного використання» викласти у наступній редакції:

Усього за
напрямом 5:

15847,7 2497,4 2615,5 5328,0 5406,8

2.5. Позицію «Усього коштів обласного бюджету» викласти у наступній редакції:
Усього коштів
обласного
бюджету:

21600,5 3917,8 4001,3 6718,8 6962,6



5

2.6.  Позицію «Загальна сума » викласти у наступній редакції:
Загальна сума: 21600,5 3917,8 4001,3 6718,8 6962,6

3. Розділі  V «Бюджет програми Обласна Програма з реалізації молодіжної політики на 2022–2025 роки»:
викласти в такій редакції:

тис. грн
Очікувані джерела

фінансування
Строк  реалізації Програми Частка від загального обсягу

фінансування, %

І етап ІІ етап
2022 2023 2024 2025

Обсяг коштів, усього,
у тому числі:

4566,4 4819,5 7637,0 7980,8 -

державний бюджет 0 0 0 0 0%
обласний бюджет 4566,4 4819,5 7637,0 7980,8 100%

з них:

2084,0
(управління, заходи)

2284,0
(управління, заходи)

2384,0
(управління, заходи)

2649,0
(управління, заходи)

2482,4
(ОМЦ)

2072,4
(утримання

ОМЦ) 2535,5
(ОМЦ)

2125,5
(утримання

ОМЦ) 5253,0
(ОМЦ)

5073,0
(утримання

ОМЦ) 5331,8
(ОМЦ)

4776,6
(утримання

ОМЦ)
410,0
(заходи ОМЦ)

410,0
(заходи ОМЦ)

180,0
(заходи ОМЦ)

555,2
(заходи ОМЦ)

районний бюджет В межах обсягу коштів передбачених рішенням сесій
місцевих радміських територіальних

громад
селищних територіальних
громад
сільських територіальних
громад
інші джерела

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА


